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Komisja Oświaty, Kultury, Sportu i Rekreacji 

Rady Powiatu Zgierskiego 

kadencji 2018-2023 
 

PROTOKÓŁ NR 43/23 

z posiedzenia Komisji odbytego w dniu 26 kwietnia 2023 r. 

w Specjalnym Ośrodku Szkolno-Wychowawczym im. Kornela Makuszyńskiego  

w Zgierzu 

 

 

W posiedzeniu udział wzięło 9 członków Komisji oraz osoby spoza jej składu. 

Listy obecności: członków Komisji i gości stanowią załączniki nr 1 i 2 do protokołu. 
 

Proponowany porządek posiedzenia: 

1. Otwarcie posiedzenia i zatwierdzenie porządku posiedzenia. 

2. Specjalny Ośrodek Szkolno-Wychowawczy im. Kornela Makuszyńskiego w Zgierzu                       

– podsumowanie inwestycji: poprawa efektywności energetycznej placówki. 

3. Informacja o działalności Zarządu w zakresie oświaty. 

4. Zaopiniowanie materiałów zgłoszonych na LXI sesję Rady Powiatu Zgierskiego. 

5. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia Komisji. 

6. Sprawy różne. 

7. Zamknięcie posiedzenia. 

 

Ad. 1 

Przewodnicząca Komisji radna Aneta Grzelak otworzyła 43 posiedzenie Komisji.  

 

Komisja jednogłośnie przyjęła porządek posiedzenia. 

 

Ad. 2 

Informacja o Specjalnym Ośrodku Szkolno-Wychowawczym im. Kornela 

Makuszyńskiego w Zgierzu – podsumowanie inwestycji: poprawa efektywności 

energetycznej placówki stanowi załącznik nr 3 do protokołu. 

 

Dyrektor Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wychowawczego im. Kornela Makuszyńskiego  

w Zgierzu Klaudia Szembek oprowadziła członków Komisji po placówce. Następnie  

przedstawiła informację. 

 

Radny Jerzy Sokół poprosił dyrektor o wskazanie dwóch najpilniejszych potrzeb. 

 

Dyrektor podała, że najważniejsze potrzeby to: budowa boiska oraz wyposażenie 

pomieszczeń sypialnych i świetlic internatu.  

 

Radny Adam Świniuch oznajmił, że w placówce jest bardzo dobra atmosfera, widać duże 

zaangażowanie kadry. Podziękował za poziom, jaki dyrektor trzyma w placówce.  

 

Dyrektor przyznała, że z taką kadrą można dużo zrobić.  

 

Radna Zofia Ogórek była zainteresowana, ilu jest uczniów. 

 

Dyrektor podała, że w tej chwili jest łącznie ok. 170.  

 

Naczelnik Wydziału Oświaty, Kultury, Sportu i Rekreacji Starostwa Powiatowego  

w Zgierzu Jacek Brzeziński dodał, że warto wspomnieć o roli wiodącego Centrum dla dzieci 

objętych wczesnym wspomaganiem. Ta pomoc dla dzieci, jak i ich rodziców, też jest bardzo 

ważna. Rodzice szukają tej pomocy. 
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Dyrektor powiedziała, że jest to dwutorowa forma wsparcia dla dzieci, które jeszcze nie są 

uczniami a już wykryto u nich niepełnosprawność. To jest taka subwencyjna jakby forma 

wczesne wspomaganie rozwoju. Dzięki też decyzji Zarządu Powiatu Zgierskiego zostali tym 

wiodącym Ośrodkiem rehabilitacyjno-koordynacyjno-opiekuńczym i w ramach tego 

odbywają się również zajęcia wczesnego wspomagania rozwoju i tutaj 100 dzieci z terenu 

Powiatu Zgierskiego korzysta  z tych zajęć. 

 

Ad. 3 

Informacja o działalności Zarządu w zakresie oświaty stanowi załącznik nr 4  

do protokołu.  

 

Ad. 4 

1. Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały nr LVI/461/22 Rady Powiatu 

Zgierskiego z dnia 28 grudnia 2022 r. w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu 

Zgierskiego na rok 2023. 

 

Skarbnik Powiatu Zgierskiego Agnieszka Szymczyk przedstawiła projekt uchwały.  

 

Komisja przy 6 głosach za i 3 wstrzymujących pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały 

w zakresie dotyczącym Komisji. 

 

2. Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały nr LVI/460/22 Rady Powiatu Zgierskiego  

z dnia 28 grudnia 2022 r. w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej 

Powiatu Zgierskiego na lata 2023-2037. 

 

Skarbnik przedstawiła projekt uchwały.  

 

Radny Adam Świniuch był zainteresowany, jaki jest zakres robót, jeżeli chodzi                              

o przedsięwzięcie budowa boiska przy Zespole Szkół Ogólnokształcących im. Stanisława 

Staszica w Zgierzu. 

 

Wicestarosta Zgierski Dominik Gabrysiak powiedział, że zakres robót jest częściowo 

okrojony w stosunku do projektu, który był przygotowany chyba w roku 2016. Jest 

zgłoszenie tylko na boisko i infrastrukturę wokół, czyli piłkochwyty, dojście do boiska, 

itd. Wartość kosztorysowa ok. 1,5 mln zł.  

 

Radny Adam Świniuch dopytywał, czy będzie robione przejście do Zespołu Szkół 

Ponadpodstawowych im. Jana Pawła II.  

 

Naczelnik przekazał, że nie.   

 

Komisja przy 6 głosach za i 3 wstrzymujących pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 

 

3. Projekt uchwały w sprawie likwidacji Liceum dla Dorosłych w Ozorkowie oraz 

rozwiązania Zespołu Szkół Ogólnokształcących w Ozorkowie. 

 

Naczelnik przedstawił projekt uchwały. 

 

Komisja przy 8 głosach za i 1 wstrzymującym pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 
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4. Informacja o przebiegu oraz stopniu zaawansowania prac związanych  

z pozyskiwaniem środków pomocowych na planowane zadania inwestycyjne  

w Powiecie Zgierskim. 

 

Komisja przy 6 głosach za i 3 wstrzymujących pozytywnie zaopiniowała informację. 

 

5. Informacja o dotychczasowej współpracy z samorządami gminnymi. 

 

Komisja przy 4 głosach za i 5 wstrzymujących pozytywnie zaopiniowała informację. 

 

Ad. 5 

Komisja przy 8 głosach za i 1 wstrzymującym przyjęła protokół Nr 42/23 z poprzedniego 

posiedzenia.  

 

Ad. 6 

Radny Ireneusz Skurzyński zapytał, czy to jest realny pomysł dotyczący przejęcia przez 

organizację żydowską obecnego budynku bursy w Aleksandrowie Łódzkim i wybudowania                       

w zamian nowej bursy. 

 

Wicestarosta potwierdził. Na majowej sesji zostanie przedstawiona kompleksowa informacja 

w tej sprawie.  

 

Członek Zarządu Powiatu Zgierskiego Karol Maśliński dodał, że zwrócono się do gminy 

wyznaniowej, aby wypowiedziała się w tym temacie.  

 

Radny Ireneusz Skurzyński chciał wiedzieć, czy właścicielem nieruchomości jest powiat.  

 

Wicestarosta przyznał, że właścicielem jest powiat. Dopiero w momencie wybudowania                    

i odebrania nowego budynku my przekażemy nasz budynek.  

 

Komisja ustaliła, że kolejne posiedzenie odbędzie 24 maja o godz. 1300 w Domu Dziecka  

w Grotnikach. 

 

Ad. 7 

Przewodnicząca Komisji dokonała zamknięcia 43 posiedzenia Komisji. 
 

Na tym protokół zakończono.     

Protokołowała   

 

 Główny specjalista      Przewodnicząca Komisji 

Wanda Komorowska          Oświaty, Kultury,  

           Sportu i Rekreacji  

         

     Aneta Grzelak 
     


